
RAADSBESLUIT
D/23/105088
Z/23/059420

Onderwerp: Zienswijze op de ontwerpjaarrekening 2022 en de ontwerpbegroting 2024 van 
Recreatieschap Stichtse Groenlanden

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 23 mei 2023 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de wet Gemeenschappelijke regelingen:

Artikel 59

b e s l u i t:
- 1. Kennis te nemen van de ontwerpjaarrekening 2022 en de ontwerpbegroting 2024 van het 

Recreatieschap Stichtse Groenlanden
2. Kennis te nemen dat de gevraagde deelnemersbijdrage voor 2024 past binnen het hiertoe 
beschikbare budget (65700021/43304) binnen de ontwerpbegroting 2024 van de gemeente 
Woerden.
3. De zienswijze met kenmerk (Z/23/059420/ D/23/105094) vast te stellen, waarin de volgende 
aandachtspunten zijn opgenomen:
- de gemeenteraad kan instemmen met de ontwerpjaarrekening 2022 van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden.
- de gemeenteraad kan instemmen met de ontwerpbegroting 2024 van het Recreatieschap 
Stichtse Groenlanden.
- De gemeenteraad heeft vertrouwen in de samenwerking met Staatsbosbeheer als nieuwe 
samenwerkingspartner. Voor deze samenwerking is een transitieperiode van 2 jaar 
afgesproken. Wij vinden het belangrijk dat de ontwikkeling van de financiële situatie van het 
recreatieschap goed gemonitord blijft worden.

- Een aantal opgenomen posten kunnen zeer waarschijnlijk hoger uitvallen dan begroot. Het gaat
dan met name om de posten die als niet-kwantificeerbaar risico zijn aangemerkt. De 
gemeenteraad vertrouwt er op dat de begroting voor 2024 binnen de voorgestelde financiële 
kaders blijft. De gemeenteraad verzoekt bij een afwijking daarvan in negatieve zin – op tijd 
geconsulteerd te worden.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn

openbare vergadering, gehouden op



De griffier,

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer

De voorzitter,

V.J.H. Molkenboer


